Si qui bona aliorum ante remisionem juris violenter abstulle- 
rit, ut potentiarii judicentur. 

Coloni inter dominos Siculos hoc modo armis instructi esse 
deberent: primipuli res in valore quinquaginta florenorum habentes, 
equum, galeam, loricam et hastam habeant. 

Qui vero res in valore duodecim fllorenos habent, equum, cli- 
peum, hastam habere teneantur. 

Reliqui primipuli, sive habeant res, sive non, equos singuli 
habere teneantur. 

Item ut arma ista quilibet ad tempus carnisbrivi (sic!) in 
promptu habeat, alioqui puniatur.1) 

(Egykorú hibás másolat, papiron, a Brassó városi levéltárban : Steriner- 
féle oklevélgyüjtemény I. k. 2. sz.) 

934. 

Frater György Bölöni Illyésy Gáspár, Bálint, András és Kozma kéré- 
sére meghagyja, Hídvégi Nemes Mihálynak és Ferencznek, Árapataki 
Geréb Andrásnak és Barnabásnak, hogy Bölön székely falu határát Mo- 
gyorós    szász    falu    felé    körüljárják    és    állapítsák    meg.    Kelt   Gy.-Fejér- 

várt 1547. máj. 8. 

Frater Georgius episcopus Waradiensis, thesaurarius locum- 

tenens reginalis majestatis et illustrissimi filii sui ac in regno Hun- 
gariae et Transsilvaniae judex generalis etc. Egregiis et nobilibus 
Michaeli et Francisco Nemes de Hÿdvég, Andreae Gereb de 
Arapataka, Barnabac similiter Gereb de eadem, salutem cum 
favore. Dicitur nobis in personis agilium Gasparis, Valentini, 
Andreae et Cozmae Illÿessÿ de Bewlewn qualiter iidem expo- 
nentes rectificatione ac metali reambulatione ejusdem possessionis 

1) Az itt közölt végzések kelet nélküliek, de a szövegből, a »dominus 
reverendissimus locumtenens« emlegetéséből világos, hogy Fráter György vá- 
radi püspök helytartósága idejében keltek e nevezetes végezések, valószinűleg 
az 1545. évi Mindszentek-napján Maros-Vásárhelyt tartott ismeretes ország- 
gyűlésen. (V. ö. Szilágyi S. Erd. Oszággy. Emlékek. — Martinuzzi György 
1546. apr. 17-én már Csík- és Gyergyó-szék által erőszakkal a rovatalra kény- 
szeríteni rendeli az ellentálló Orbai és Sepsi széki székelyeket. (Ld. Szék. Okltr. 
II. k. 74. l.) 
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Bewlewn, a parte possessionis Monyoros fienda plurimum indi- 
gerent; igitur vos requirimus et nihilominus vobis authoritate nostra, 
qua fungimur, comittimus, quatenus acceptis statim praesentibus, 
simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus observari soli- 
tis, ad praedictam possessionem Bewlewn, consequenterque meta- 
rum reambulandarum facies, vicinis et commetaneis ejusdem pos- 
sessionis inibi legitime convocatis et praesentibus accedere, ac easdem 
metas per cursus antiquos et signa metalia perambulare, novasque 
metas juxta veteres, ubi necesse fuerit, erigere, si contradictum non 
fuerit; contradictores vero, si qui fuerint, evocetis eosdem ad deci- 
mum quintum diem a die evocationis vestrae computandum, nost- 
ram in praesentiam, rationem superinde reddituros ; et post haec vos 
seriem hujusmodi reambulationis metarum cum nominibus et cog- 
nominibus vicinorum et commetaneorum, qui praemissae metali 
reambulatione interfuerint, ac contradictorum, si qui fuerint, nobis 
terminum ad praedictum fide vestra mediante referre, vel rescribere 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhi- 
benti restitutis.